
 

Бугровское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  № 

г. Бугры   
 

О создании согласительной комиссии по 
урегулированию замечаний, послуживших 
основанием для подготовки сводного 
заключения о несогласии с проектом 
изменений в генеральный план 
муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской 
области применительно к деревне 
Порошкино 
 
 

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов 
документов территориального планирования муниципальных образований, состава 
и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов 
территориального планирования», в целях урегулирования замечаний, послуживших 
основанием для подготовки сводного заключения Правительства Ленинградской 
области о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области применительно к деревне Порошкино от 18.03.2025 
№045-17040/2024-3-1, администрация Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, 
послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с 
проектом изменений в генеральный план муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области применительно к деревне Порошкино (далее – согласительная комиссия). 
 
2. Утвердить: 
          2.1. Состав согласительной комиссии согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
          2.2. Положение о согласительной комиссии согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 
 
3. Опубликовать постановление в газете «Бугровский вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации.  

Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 1 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42



 

 

 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации по ЖКХ, благоустройству, градостроительству и земельным 
вопросам Нилова А.А. 
 
 
 
Глава администрации                                                                                      И.В. Купина 

Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 2 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42



Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  
 

от ______________ № ________ 

 

 

 

СОСТАВ 

согласительной комиссии по урегулированию замечаний по проекту 

изменений в генеральный план муниципального образования  

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области применительно к  

деревне Порошкино 

 
 

Нилов А.А.   – Председатель согласительной комиссии – 

заместитель главы администрации по ЖКХ, 

благоустройству, градостроительным и земельным 

вопросам 

Буник О.А.   – Заместитель председателя согласительной комиссии 

– начальник отдела по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам 

 

Игнатов Д.А.   – 

 

Секретарь согласительной комиссии – ведущий 

специалист отдела по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам 

Члены согласительной комиссии: 

Буханко В.В. –  Заместитель главы администрации по безопасности 

- руководитель сектора ГО, ЧС и безопасности 

Маркалёва О.А. –  Заместитель главы администрации по финансам, 

экономике и праву 

Ломашевская С.Г. – Заместитель главы администрации по общим 

вопросам 

Ильин А.И.   – Главный специалист по землеустройству 

Федорова И.А.  – Главный специалист по муниципальному 

имуществу 

По согласованию Управление архитектуры и градостроительства 

администрации Всеволожского района 

Ленинградской области Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 3 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42



По согласованию Комитет градостроительной политики 

Ленинградской области  

По согласованию Комитет по природным ресурсам Ленинградской 

области 

По согласованию Комитет правового обеспечения Ленинградской 

области 

По согласованию Комитет по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным 

отношениям Ленинградской области  

По согласованию Комитет по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области 

По согласованию Комитет экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской 

области 

По согласованию Комитет по управлению государственным 

имуществом Ленинградской области 

 

Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 4 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42



Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  
 

от ______________ № ________ 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о согласительной комиссии по урегулированию замечаний,  

послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе  

в согласовании проекта изменений в генеральный план муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области применительно к деревне 

Порошкино 

 

1. Согласительная комиссия по урегулированию замечаний, послуживших 

основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании 

проекта изменений в генеральный план муниципального образования 

«Бугровксое сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области применительно к деревне Порошкино (далее - 

Комиссия) создается в целях урегулирования разногласий, послуживших 

основанием для подготовки заключения  

о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области применительно к территории деревни 

Порошкино (далее - Проект изменений в Генеральный план). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской 

области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением. 

3. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие полномочия 

председателя осуществляет заместитель председателя. 

4. Срок работы Комиссии составляет не более 2 месяцев со дня ее 

создания. 

5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 

половины ее членов (утвержденного состава). 

6. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем 

Комиссии или, в случае его отсутствия, заместителем председателя Комиссии, 

а также секретарем. 

7. Председатель Комиссии: 

7.1. Руководит и организовывает деятельность Комиссии. 

7.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии. 

7.3. Ведет заседания Комиссии. 

Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 5 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42

http://lawru.info/dok/1993/12/12/n113822.htm


2 

 

7.4. Обобщает внесенные изменения, замечания, предложения и дополнения к 

Проекту изменений в Генеральный план, ставит на голосование для выработки 

решения и внесения в протокол. 

7.5. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня. 

7.6. Дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) 

документов (материалов). 

7.7. Привлекает специалистов, обладающих специальными знаниями  

в области градостроительной деятельности и иных сферах, для разъяснения 

вопросов, рассматриваемых членами Комиссии. 

8. Протокол ведет секретарь Комиссии. 

9. Решения Комиссии принимаются исходя из норм правовых актов, 

градостроительной документации относительно рассматриваемых вопросов. 

Решения Комиссии отражаются в протоколе. 

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих 

на заседании членов. При равенстве голосов голос председательствующего 

является решающим. Решения Комиссии доводятся до сведения отсутствующих 

членов. Отсутствующие члены и члены, голосовавшие против, могут 

изложить в письменной форме свое особое мнение, которое в обязательном 

порядке прикладывается к протоколу заседания. 

По результатам работы Комиссия предоставляет главе администрации 

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области: 

- документ о согласовании Проекта изменений в Генеральный план в виде 

протокола комиссии и подготовленный для утверждения Проект внесения 

изменений в Генеральный план; 

- материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным 

вопросам. 

Протокол комиссии и приложенные к нему документы, материалы могут 

содержать: 

- предложения об исключении из Проекта изменений в Генеральный 

план материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их 

отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных 

вопросов до момента их согласования); 

- план согласования указанных вопросов после утверждения Проекта 

изменений в Генеральный план путем подготовки предложений о внесении  

в Генеральный план соответствующих изменений. 

 

Документ создан в электронной форме. № 260 от 04.04.2025. Исполнитель: Буник Ольга Александровна
Страница 6 из 6. Страница создана: 03.04.2025 16:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6

